- 75 Quos inter Brodericus erit praesul mea cura  
     Doctrina praestans, moribus, ingenio  
 Vaydaque Maylatus referens ab origine gentis  
     Romanae stirpem hinc tu quoque nomen habes.  
 Hunc noster sequitur Thomas Nadasdus ille,  
 80 Martia cui tribuit tela lyramque meam.  
 Inter episcopus hos Gerendus ille disertus  
     Nicoleos, Erato quem cupit esse suum.  
 Ille, — inquam — teneros quocum transegeris annos  
     Quique fuit studii fidus ubique comes.  
 85 Wylakiusque tuus Charitum dilectus alumnus,  
     Iaurini praesul maximus atque pius.  
 Quid magni memorem fidum Turzonis amorem,  
     In te qui praestat religionem, fide?  
 Perlegius Musarum Albertus gloria florens,  
 90 Candida cui facies candidiorque animus?  
 Nec te praetereo, felix Emerice, tuorum  
     Stemmate Calninae spesque decusque domus.  
 Is fuit a puero firmo tibi iunctus amore  
     Et frater carus rebus in eximiis.  
 95 Nam vos consocios fecit pietasque fidesque  
     Unaque regalis fovit utrosque domus.  
 Cum tales habeas fratres fidosque sodales,  
     Unius ob mortem sicne dolere potes?  
 At nunc, quae referam, memori tu mente reponere  
 100 Auribus et placidis percipe verba tuis.  
 Est locus Hungariae Cereris sacratus alumnae,  
     Matthaeo veteres hoc tribuere solum,  
 Nittria cum Vago celeri quem proluit unda  
     Intrantes Histrum quisque fluore suo.  
 105 Cernitur hos inter rapidos cursus fluviorum  
     Emrici nostri Rendve vocata domus.  
 Huic etiam glebae centum renovantur aratris  
     Innumerisque boant pascua laeta bobus  
 Et crebris ovium foetus balatibus adsunt  
 110 Cornibus et caprae proelia iuncta ciunt.  
 Has ubi frugiferas nuper diverteram ad oras  
     Musarum et Charitum me comitante choro,  
 Plumea Mercurius pedibus talaria nexis  
     Adstitit et perfert verba verenda Iovis:  
 115 O Thymbraee pater, claro qui lumine terram  
     Lustras et vatum pectora sacra regis,  
 Et Iovis o Musae divo de sanguine cretae  
     Et Charites, sanctis numina grata diis,  
 Dirigite huc gressum celerem et pia tecta subite  
 120 Calnini ac faustum condecorate diem.  
 Huius enim coniunx clara de stirpe creata  
     Enixa est puerum, gaudia mira patris,

Cui nomen Gabriel sacro de fonte tributum,  
 Fortiter ut tempus transigat omne suum  
 125 Fortis et ut crescat claris virtutibus auctus  
 Fortia praeclari et facta sequatur avi.  
 Iuppiter armigeram celsa de sede Minervam  
 Huic puero altricem consociamque dedit.  
 Quare agite, huc vestros properos nunc vertite cursus  
 130 Et doctam infanti porrigite artis opem.  
 Dixerat et tectum laeti properamus amicum  
 Ingredimurque piam, limina nota, domum.  
 Vestibulum ante ipsum quam maxima turba virorum  
 Constiterat dominum quisque manendo suum,  
 135 Sericeis fulgens lanisque rapacis Iberi,  
 Gallia quas dives, Anglia quasque dedit.  
 Concitant cyathis et grato munere Bacchi  
 Pulsantes pedibus terque quaterque solum.  
 Ingeminant famuli plausum famulaeque sequuntur  
 140 Et totum complent cantibus ultro diem.  
 At domus interior pictis constrata tapetis,  
 Herbis et violis, floribus atque rosis,  
 Spirabat gratum casiis et divite nardo  
 Ac thuris lachrimis et bene olente croco.  
 145 Magnorum hic fuerat procerum generosa propago,  
 Quos natalicius iussit adesse dies.  
 Primates dominae mixtim pulchraeque puellae  
 Adstabant celebres virgineusque chorus.  
 Aedibus in mediis mensae sternuntur onustae  
 150 Bis senae dapibus somniferoque mero.  
 Accumbunt iuvenes pariter dominae proceresque,  
 Ut Baccho decorent laetitiaque diem.  
 Adstat Calninus gemmis insignis et ostro  
 Et pateras manibus servat utrisque duas,  
 155 Praemia virtutis priscis donata diebus  
 Mentorea affabra pocula facta manu ;  
 Flectere equos etenim numquam et frenare superbos  
 Calnina melius noverat ulla domus  
 Et teretes hastas regere et concurrere telis  
 160 Regibus hinc fuerat gloria magna suis.  
 Hortatur claros socios convivia laeta  
 Praelibans, celebrent pocula plena mero,  
 Ordine quem cuncti risu plausuque sequuntur  
 Convivae et cyathos quisque bibere suos.  
 165 Tendimus hinc castum ad dominae stratumque cubile  
 Candidulis violis purpureisque rosis.  
 Ornabant thalamum cultum pretiosa supellex  
 Subtilique olim vela parata manu.  
 Fulgebat rutilus gemmis viridique smaragdo  
 170 Tota domus iunctis applicitisque toro